Itzuli / Volver

Economikoa Izena Azpikontzeptua Kontzeptua Artikulua Kapitulua
Econdmica Denominacion Subconcepto Concepto Articulo Capitulo
1 ZUZENEKO ZERGAK/
IMPUESTOS DIRECTOS 1.636.154.000,00
11 ERRENTAREN GAINEKO ZERGA/
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 1.609.874.000,00
111 Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga/
Impuesto s/ Renta Personas Fisicas 1.345.097.000,00
11101 Lanaren atxikipenak/
Retenciones de trabajo 1.414.328.000,00
11102 Kapital higigarriaren atxikipenak/
Retenciones de capital mobiliario 79.475.000,00
11103 Profesional eta artisten ordainketa zatikatuak/
Pagos fraccionados de profesionales y artistas 27.027.600,00
11104 Enpresa ihardueren ordainketa zatikatuak/
Pagos fraccionados de actividades empresariales 40.541.400,00
11105 Kuota diferentzial garbia/
Cuota diferencial neta -249.805.000,00
11106 Kapital higiezinaren etekinen g/atxikipenak/
Retenciones s/rendimientos de capital inmobiliario 26.281.000,00
11107 Ondare irabazien gaineko atxikipenak/
Retenciones s/ ganancias patrimoniales 7.249.000,00
112 Sozietateen gaineko Zerga/
Impuesto de sociedades 255.354.000,00
11202 Kapital higigarriaren atxikipenak/
Retenciones de capital mobiliario 79.475.000,00
11203 Kuota diferentzial garbia/
Cuota diferencial neta 142.349.000,00
11204 Kapital higiezinaren etekinen g/atxikipenak/
Retenciones s/rendimientos de capital inmobiliario 26.281.000,00
11207 Ondare irabazien gaineko atxikipenak/
Retenciones s/ ganancias patrimoniales 7.249.000,00
113 Zergadun ez egoiliarren errentaren gaineko zerga/
Impuesto s/ renta no residentes 9.423.000,00
11301 Atxikipenak eta konturako ordainketak/
Retenciones y pagos a cuenta 8.508.000,00
11302 Kuota diferentziala/
Cuota diferencial 842.000,00
11303 Ondasun higiezinen gaineko karga/
Gravamen s/ inmuebles 73.000,00,
12 KAPITALAREN GAINEKO ZERGAK/
IMPUESTO SOBRE EL CAPITAL 26.280.000,00
121 Oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga/
Impuesto s/ sucesiones y donaciones 24.330.000,00
12101 Eskurapenak mortis-causaren ondorioz/
Adquisiciones mortis-causa 22.740.000,00
12102 Inter-vivos egindako irabazizko dohaintzak/
Donaciones lucrativas inter-vivos 1.590.000,00
122 Pertsona fisikoen ondarearen gaineko aparteko zerga/
Impuesto extraordinario s/patrimonio personas fisicas 1.950.000,00
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12200

21

211

21101

21103

22

221

22100

222

22201

22202

23

231

23101

23102

23103

23104

23105

23106

23107

23108

24

241

Pertsona fisikoen ondarearen gaineko aparteko zerga/

Impuesto extraordinario s/patrimonio personas fisicas
ZEHARKAKO ZERGAK/

IMPUESTOS INDIRECTOS

ONDARE ESKUALDAKETEN ETA EGINTZA JURIDIKO DOKU
IMPUESTO S/TRANSMISIONES PATRIMONIALES Y ACTOS JU
Ondare eskualdaketen eta egintza juridiko dokumentatuen/g zerga/
Impuesto s/transmisiones patrimoniales y actos juridicos documentad
Ondare eskualdaketak/

Transmisiones Patrimoniales

Egintza Juridiko Dokumentatuak/

Actos Juridicos Documentados

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA/

IMPUESTO SOBRE EL VALOR ANADIDO

Balio erantsiaren/g zerga. Kudeaketa propioa/

Impuesto s/valor afladido. Gestion Propia

Balio erantsiaren/g zerga. Kudeaketa propioa/

Impuesto s/valor afiadido. Gestion propia

Balio erantsiaren g/zerga. Doiketa eta konpentsazioak/

Impuesto s/el valor afiadido. Ajuste y compensaciones
Inportazioak/

Importaciones

Barne Merkatuaren Doiketa/

Ajuste Mercado Interior

KONTSUMOEN/G ZERGA/

IMPUESTO S/CONSUMOS

Zerga bereziak/

Impuestos especiales

Garraiobide jakin batzuen/g zerga/

Impuesto s/determinados medios de transporte

Alkoholaren eta edari deribatuen gaineko zerga/

Impuesto s/ el alcohol y bebidas derivadas

Garagardoaren gaineko zerga/

Impuesto s/ la cerveza

Tarteko produktuen gaineko zerga/

Impuesto s/productos intermedios

Hidrokarburoen gaineko zerga/

Impuesto s/hidrocarburos

Tabako laboreen gaineko zerga/

Impuesto s/labores del tabaco

Elektrizitatearen g zerga/

Impuesto s/electricidad

Zenbait hidrokarburoen txikizkako salmenten gaineko zergari buruzk
Impuesto sobre ventas minoristas de determinados hidrocarburos
BESTELAKO ZAHARKAKO ZERGAK/

OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS

Aseguruen gaineko zerga/

Impuesto s/ seguros

1.950.000,00

51.628.000,00

33.066.000,00

1.293.861.030,00

165.858.000,00

175.197.000,00

11.938.000,00

20.237.250,00

8.227.329,00

30.030,00

285.660.019,00

150.067.500,00

31.604.100,00

17.844.750,00

84.694.000,00

1.293.861.030,00

341.055.000,00

525.608.978,00

25.956.000,00

84.694.000,00

1.634.916.030,00

525.608.978,00

25.956.000,00

2.271.175.018,00
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24100

29

294

29400

30

309

30900

31

311

31100

314

31400

32

322

32201

32202

32204

34

341

34100

342

34200

343

Aseguruen gaineko zerga/

Impuesto s/seguros

DESAGERTU DIREN ZEHARKAKO ZERGAK/

IMPUESTOS INDIRECTOS EXTINGUIDOS

Desagertu diren zeharkako zergen gaineko beste errekargu batzuk/
Otros recargos s/impuestos indirectos extinguidos

Desagertu diren zeharkako zergen gaineko beste errekartu batzuk/
Otros recargos s/impuestos indirectos extinguidos

TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/

TASAS Y OTROS INGRESOS

ONDASUNEN SALMENTA/

VENTA DE BIENES

Beste ondasun batzuen salmenta/

Venta de otros bienes

Beste ondasun batzuen salmenta/

Venta de otros bienes

TASAK/

TASAS

Lizentzia, bisatu, matrikula edo baimen administr. izapidatu edo luza
Tramitacion o expedicion de licenc., visados, matric. o aut.administr
Lizentzia, bisatu, matrikula edo baimen administr. izapidatu edo luza
Tramitacion o expedicion de licenc.,visados,matric o aut.administrati
Zaintzako eta beste lan batzuetako iharduketa tekniko eta fakultatibo
Actuaciones técnicas y facultativas de vigilancia y otras

Zaintzako eta beste lan batzuetako iharduketa tekniko eta fakultatibo
Actuaciones técnicas y facultativas de vigilancia y otras

TASA FISKALAK ETA EXAKZIO PARAFISKALAK/

TASAS FISCALES Y EXACCIONES PARAFISCALES
Konbinazio aleatorioak eta jokoak/

Combinaciones aleatorias y juegos

Bingoa/

Bingo

Jolas makinak/

Maquinas

Kasinoak/

Casinos

LHren ESKUMENEKO ADM.IHAR.BURUTU EDO ZER.PREST.P
PREC.PUBLIC.PRESTAC.SERV.O.REALIZ.ACTIV.ADMINISTR.
Inprimakien salmenta/

Venta de impresos

Inprimakien Salmenta/

Venta de impresos

Argitalpenen eta beste gauza batzuen salmenta/

Venta de publicaciones y otros efectos

Argitalpenen eta beste gauza batzuen salmenta/

Venta de publicaciones y otros efectos

Bingoko kartoien salmenta/

Venta de cartones de bingo

25.956.000,00

10,00

30.730,00

680.766,00

10,00

6.305.000,00

9.916.000,00

922.000,00,

40.000,00,

4.748,00

10,00

30.730,00

680.766,00

10,00

17.143.000,00

40.000,00]

4.748,00

170.000,00)

10,00

30.730,00

680.776,00

17.143.000,00

4.231.526,00

48.107.316,00




Economikoa Izena Azpikontzeptua Kontzeptua Artikulua Kapitulua
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34300 Bingoko kartoien salmenta/
Venta de cartones de bingo 170.000,00
344 Fotokopien salmenta/
Venta de fotocopias 920,00
34400 Fotokopien salmenta/
Venta de fotocopias 920,00
345 Lan fotogrametrikoak/
Trabajos fotogramétricos 10,00
34500 Lan fotogrametrikoak/
Trabajos fotogramétricos 10,00
346 Gizarte eta komunitate Zerbitzuak/
Servicios comunitarios y sociales 3.316.033,00
34601 O.LAZ./
S.ASFA.L. 6.365,00
34602 Aterpetxeen erabilpena/
Utilizacién de red de albergues 1.200.000,00
34603 Egonaldiak udaleku eta kanpalekuetan/
Estancias en colonias y campamentos 360.000,00,
34604 Ikastaroak, mintegiak eta ihardunaldiak/
Realizacion de cursos, seminarios y jornadas 20,00
34605 Hirugarren adinarentzako Laguntza Zentroen erabilpena/
Utilizacién de los centros asistenciales para la tercera edad 1.749.638,00
34606 Kultur ekintzak eta zikloak/
Actividades y ciclos culturales 10,00
347 Ekonomi Zerbitzuak/
Servicios economicos 699.815,00
34702 Harpidetzak, GAOren zenbaki solteak, eta derrigorrezk ez diren iraga
Anuncios no obligatorios, suscripciones y n°® sueltos BOG 159.135,00
34703 Baso landareen eta landare apaingarrien salmenta/
Venta de planta forestal y ornamental 16.420,00
34704 Nekazaritza Laborategiko entseiuak/
Ensayos laboratorio agrario 23.340,00
34705 Baso aprobetxamenduak/
Aprovechamientos forestales 450.883,00
34709 Bestelako zerbitzu ekonomikoak/
Otros servicios econdmicos 50.037,00
35 JABARI PUBLIK.ERABILPEN PRIBATIBO EDO APROBETX.BE
PRE.PUBL.UTILIZ.PRIVAT.O.APROVECHAM.ESPECIAL DOMI 10,00,
351 Ondare, hirigintza eta errepide arloko zerbitzuetatik datozen dirusarre
Ingresos procedentes de serv.en materia de patrim.,urbanismo y de ca 10,00
35100 Ondare,hirigintza eta errepide arloko zerbitzuetatik datozen dirusarre
Ingresos procedentes de serv.en materia de patrim.,urbanismo y de ca 10,00,
36 KONTRIBUZIO BEREZIAK/
CONTRIBUCIONES ESPECIALES 1.379.170,00
363 Kontribuzio bereziak suhiltzaile zerbitzuarengatik/
Contribuciones especiales por el servicio de extincion de incendios 1.379.170,00
36300 Kontribuzio bereziak suhiltzaile zerbitzuarengatik/
Contribuciones especiales por el servicio de extincion de incendios 1.379.170,00




Economikoa Izena Azpikontzeptua Kontzeptua Artikulua Kapitulua
Econdmica Denominacion Subconcepto Concepto Articulo Capitulo
38 ITZULKETAK/
REINTEGROS 583.131,00
381 Itxitako ekitaldietako itzulketak/
Reintegros de ejercicios cerrados 561.060,00
38100 Itxitako ekitaldietako itzulketak/
Reintegros de ejercicios cerrados 561.060,00
382 Zergabilketa prozeduretako kostuen eta kostu judizialen itzulketa/
Reintegro costas de procedimientos de recaudacion y costas judiciale 22.071,00
38201 Zergabilketa prozeduretako kostuen itzulketa/
Reintegro costas de procedimientos de recaudacion 21.000,00
38202 Kostu judizialen itzulketa/
Reintegro costas judiciales 1.071,00
39 BESTELAKO SARRERAK/
OTROS INGRESOS 24.058.973,00
391 Zehapenak/
Sanciones 12.842.439,00
39101 Zerga Zehapenak/
Sanciones tributarias 6.385.000,00
39102 Zergazkoak ez diren Zehapenak/
Sanciones no tributarias 6.457.439,00
392 Errekarguak eta berandutza interesak/
Recargos e intereses de demora 9.725.970,00
39201 Premiamenduzko errekarguak/
Recargo de apremio 3.757.000,00
39202 Berandutza interesak. Tributu eragiketengatik/
Intereses de demora. Operaciones tributarias 4.409.970,00
39203 Errekargu eta interesak autolikidazioak epez kanpo aurkezteagatik/
Recargo e intereses por presentacion de Autoliquidaciones fuera de p 1.559.000,00
393 Mufaceren kuota iraungia/
Cuota extinguida Muface 10,00
39300 Mufaceren kuota iraungia/
Cuota extinguida Muface 10,00
394 Aseguruak/
Seguros 504,00
39400 Aseguruak/
Seguros 504,00
396 Konpentsazioa beste ente publiko batzuen baliabideak biltzeagatik/
Compensacion por gestion recaudatoria de recursos de otros entes pu 1.275.000,00
39601 Konpentsazioak bingoaren gaineko zergak biltzeagatik/
Compensacion recaudacion Impuestos s/Bingo 170.000,00
39602 Konpentsazioak jolas makinen eta aparatu automatik.errekargua biltz
Compensaciones recaudacion recargo Maq. y aparatos autom. 105.000,00
39603 Dirusarrerak Merkataritza Ganbararen Zergak biltzeagatik/
Ingresos prestacion serv. recaud. Camara de Comercio 400.000,00
39604 Dirusarrerak Udal Zergak biltzeagatik/
Ingresos prestacion de serv. recaud. tributos municipales 450.000,00
39609 Bestelako konpentsazioak/
Otras compensaciones 150.000,00
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397

39700

399

39901

39902

39903

40

400

40002

401

40102

40103

45

450

45009

46

461

46101

52

524

52400

54

Telekomunikazioetako operadoreen konpentsazioak/
Compensaciones de operadores de telecomunicaciones
Telekomunikazioetako operadoreen konpentsazioak/
Compensaciones de operadores de telecomunicaciones

Beste zenbait sarrera/

Otros ingresos diversos

Zergazkoak ez diren beste zenbain sarrera/

Otros ingresos diversos no tributarios

Zerga beste zenbait sarrera/

Otros ingresos diversos tributarios

Beste hainbat sarrera:departamentuetako tasak,bide exekutibotik bild
Otros ingresos diversos, recaudacion ejecutiva tasas Departamentos
OHIKO DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CORRIENTES
ESTATUKO ADMINISTRAZIOARENAK/

DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO

Estatuko administrazio orokorrarenak/

De la administracioén general del Estado

Aldundiaren partaidetza Zerga ez Itunduetan/

Participacion Diputacion en Tributos no Concertados

Estatuko Administrazio Instituzionalerenak/

De la Administracion Institucional del Estado

Berariazko erregimena duten Organismo Publikoak/

De Organismos Publicos con régimen especifico

Gizarte Segurantzaren entitate kudeatzaileak eta zerbitzu orrokorra/
De las Entidades Gestoras y Servicio Comun de la Seguridad Social
EUSKAL HERRIKO AUTONOMI ELKARTEARENAK/

DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DEL PAI{S VASCO

EAEko Administrazio Orokorrarenak/

De la Administracion General de la C.A.P.V.

Bestelako transferentziak/

Otras transferencias

GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOARENAK/

DEL TERRITORIO HISTORICO DE GIPUZKOA

Ente lokalenak/

De Entes Locales

Udalenak/

De municipios

ONDARE SARRERAK/

INGRESOS PATRIMONIALES

EPE LABURRERAKO KREDITU ETA MAILEGUEN INTERESAK
INTERESES DE CREDITOS Y PRESTAMOS A CORTO PLAZO
Epe laburrerako kreditu eta maileguen interesak. GLHri/

Intereses de créditos y préstamos a corto plazo. Al THG

Epe laburrerako kreditu eta maileguen interesak. GLHri/

Intereses de créditos y préstamos a corto plazo. Al THG
GORDAILUEN INTERESAK ETA BESTE FINANTZA-ETEKIN B
INTERESES DE DEPOSITOS Y OTROS RENDIMIENTOS FINAN

110.000,00)

50,00

30.000,00

75.000,00

72.550,00

987.698,00

26.060.150,00

149.349.934,00

628.277,00

3.000,00

110.000,00)

105.050,00)

72.550,00

27.047.848,00

149.349.934,00

628.277,00

3.000,00

27.120.398,00

149.349.934,00

628.277,00

3.000,00

282.000,00

177.098.609,00

300.000,00
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540

54000

541

54100

56

56100

60

600

60000

61

610

61000

612

61201

75

750

75002

752

75200

76

761

Finantza-Entitateetako kontuen interesak/

Intereses de cuentas en Entidades Financieras
Finantza-Entitateetako kontuen interesak/

Intereses de cuentas en Entidades Financieras
Altxortegiko soberakinen interesak/

Intereses por excedentes de Tesoreria

Altxortegiko soberakinen interesak/

Intereses por excedentes de Tesoreria

ONDASUN HIGIEZINEN ERRENTA/

RENTA DE BIENES INMUEBLES

Etekina hiri finkak errentan emateagatik/

Producto de arrendamiento de fincas urbanas

Etekina hiri finkak errentan emateagatik/

Producto de arrendamiento de fincas urbanas
INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/
ENAJENACION DE INVERSIONES REALES
LURSAILAK ETA ONDASUN NATURALAK/
TERRENOS Y BIENES NATURALES

Eraiki gabeko orubeak/

Solares sin edificar

Eraiki gabeko orubeak/

Solares sin edificar

GAINERAKO INBERTSIO ERREALAK/

DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES
Higiezinak/

Inmuebles

Higiezinak/

Inmuebles

Makineria, instalazioak eta tresneria/

Maquinaria, instalaciones y utillaje

Makineria/

Maquinaria

KAPITAL DIRU LAGUNTZAK ETA TRANSFERENTZIAK/
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE CAPITAL
EUSKAL HERRIKO AUTONOMI ELKARTEARENAK/
DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DEL PAJS VASCO
EAEko Administrazio orokorra/

Administracion general de la C.A.P.V.

Gastuak elkarrekin finantzatzeagatik/

Por financiacion conjunta de gastos

EAEko foru aldundienak/

De Diputaciones Forales de la C.A.P.V.

EAEko foru aldundienak/

De Diputaciones Forales de la C.A.P.V.
GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOARENAK/
DEL TERRITORIO HISTORICO DE GIPUZKOA
Ente lokalenak/

De Entes Locales

281.990,00,

10,00

15.000,00

15.180,00

10,00

10,00

23.666.010,00

3.000.000,00

281.990,00,

10,00

15.000,00

15.180,00

10,00

10,00

23.666.010,00

3.000.000,00

4.286.168,00

15.000,00

15.180,00

20,00

26.666.010,00

4.286.168,00

15.200,00

31.106.188,00
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76101

76102

71

770

77000

78

780

78000

781

78100

82

826

82600

83

834

83400

836

83600

87

870

87000

88

880

Udalenak/

De Municipios

Beste ente lokal batzuenak/

De otros Entes Locales

ENPRESA PRIBATUENAK/

DE EMPRESAS PRIVADAS

Enpresa Pribatuenak/

De Empresas Privadas

Enpresa Pribatuenak/

De Empresas Privadas

FAMILIENAK ETA IRABAZI ASMORIK GABEKO ERAKUNDEE
DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
Familienak/

De familias

Familienak/

De familias

Irabazi asmorik gabeko erakundeenak/

De instituciones sin fines de lucro

Irabazi asmorik gabeko erakundeenak/

De instituciones sin fines de lucro

FINANTZA AKTIBOAK/

ACTIVOS FINANCIEROS

EPE LABURRERAKO KREDITU ETA MAILEGUAK ITZULTZEA
REINTEGRO DE CREDITOS Y PRESTAMOS A CORTO PLAZO
Epe laburrerako kreditu eta maileguak itzultzea. Familienak/
Reintegro de créditos y préstamos a corto plazo. De Familias
Epe laburrerako kreditu eta maileguak itzultzea. Familienak/
Reintegro de créditos y préstamos a corto plazo. De Familias
EPE LUZERAKO KREDITU ETA MAILEGUAK ITZULTZEA/
REINTEGRO DE CREDITOS Y PRESTAMOS A LARGO PLAZO
Epe luzerako kreditu eta maileguak itzultzea. GLHkoak/
Reintegro de créditos y préstamos a largo plazo. Del T.H.G.

Epe luzerako kreditu eta maileguak itzultzea. GLHkoak/
Reintegro de créditos y préstamos a largo plazo. Del T.H.G.

Epe luzerako kreditu eta maileguak itzultzea. Familienak/
Reintegro de créditos y préstamos a largo plazo. De Familias
Epe luzerako kreditu eta maileguak itzultzea. Familienak/
Reintegro de créditos y préstamos a largo plazo. De Familias
DIRUZAINTZAKO GERAKINA/

REMANENTE DE TESORERIA

Diruzaintzako gerakina/

Remanente de tesoreria

Diruzaintzako gerakina/

Remanente de Tesoreria

ENTE PUBLIKOAK/

ENTES PUBLICOS

Ente publikoak. Likidatzeke dauden sarrerak/

Entes publicos. Ingresos pendientes de liquidar

20,00

4.286.148,00

43.500,00]

110.500,00

10,00,

750.000,00

33.016.927,00

750.000,00,

0,00

43.500,00]

110.500,00

10,00

750.000,00,

33.016.927,00

750.000,00,

0,00

10,00

43.500,00

110.510,00

750.000,00

33.766.927,00

0,00

10,00

34.516.937,00
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88000 Ente publikoak. Likidatzeke dauden sarrerak/
Entes publicos. Ingresos pendientes de liquidar. 10,00
9 FINANTZA PASIBOAK/
PASIVOS FINANCIEROS 88.800.000,00
99 AURREKONTUA OREKATZEKO ERAGIKETAK/
OPERACIONES DE NIVELACION DEL PRESUPUESTO 88.800.000,00
990 Aurrekontua Orekatzeko Eragiketak/
Operaciones de nivelacion del Presupuesto 88.800.000,00
99000 Aurrekontua Orekatzeko Eragiketak/

Operaciones de nivelacion del Presupuesto

88.800.000,00

Aurrekontua Guztira

Total Presupuesto

4.287.273.268,00
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